# Capitulum

Dubium

vij

Quid agendum si sanguis ex toto effundat. ita q̄ nō sit penitus maneat in calice quod sumi possit.

Sol. Si de effuso aliquid recolligi possit vel lambi aut sorberi aut sibi agendum est ut in solutione pcedentis dubij sacramētū est. ¶ Si autē nullum istorū fieri possit. ne sacramētū maneat impfectū. p̄ea parādus est calix de nouo ē vino & aqua. & vtrenius pcedens dī est sicue in casu quo calix post p̄securatiōne corporis viācūs deprehēnditur. vel in epto liquore p̄parans. vt supius arti. iij. circ. resolutiōes secūdi & quarti dubiorū exp̄lūni est

Arti. vi.

Resolutiō sex dubia que circa sanguinē post eius sumptiōne occurunt  
I Quid agendū sit. si sacerdos post sumptiōne sanguinis dephēdat aliquā guttam adherere orificio calicis. vel exterius in p̄e de aut alia parte calicis.

Sol. Si certus sit q̄ illa gutta sit p̄securata. q̄ videlicet scit se post p̄pā rationē calicis diligenter absteruisse calicem tam exterius q̄ etiā interius ab illo loco vbi stat vīnū infusum. nūc debet sumere il lam guttā ante sumptiōne ablutiōis. Si autē sit dubius an sit p̄securata. sumar sub hac generali intentiōe & p̄ditione. si sit cosecrata. Si vero certus sit q̄ nō sit p̄securata sumat cum ablutiōne. vel postea absterga si exterius adhēreat. ¶ Quō autē hābitū possit p̄abūlis certitudo in tali vel alijs casib⁹ cōsimilib⁹ parebit ex capitulo sequenti arti. p̄mo circa resolutionē p̄ij. duibij & sequentiū.

ii Quid agendū est. si post sumptiōne sanguinis deprehēdat sacerdos aliquā guttam vel liquorē speciei vīni adhēdere casule vel manipulo. aut alteri hīmōi.

Sol. Si certus sit de p̄securatiōne istius gutte vel liquoris lambar vel sugar. & p̄cedat vt supius in solutiōe septimi dubij articuli p̄cedentis dīcī est. Si p̄o dubitet. faciat hoc sub p̄ditione. vt circa p̄cedens dubium dīcī est. ¶ Si autē certus sit q̄ nō sit p̄securata liquor illē vel gutta. tunc nō est curandū de ratiōne.

iii Utrum statim post sumptiōne sanguinis debet fieri ablutiō di gitōrum sup calicem. Ex quo enī adhuc in calice remanit aliqua sp̄es vīni. vīpūra humor. qđā siue humiditas sub qua sanguis trīnatur. tales sp̄es si vīnum sanguisfundat corrumperit. & sic ibi definet esse sanguis xp̄i. Quid igit agendum sit vt sumi possit absq̄ corruptionē.

Sol. Circa hoc sacramētū de possibilib⁹ agendū est quod decentius est. & p̄o maiori reverētia tantū sacramēti p̄uenītiū. Non est autē possibile vt sp̄es sacramētales circa hīc sacramēti celebra tōne diu manere possint incorrupte. q̄mō necesse est vt cito corrumpanf. Cum enī post sumptiōne in stomachū descendat nō diu p̄sistere p̄nt incorrupte. nō solum ppter subsequentē de bīte ablutiōis sumptiōne. sed & propter p̄missionē humorū in